
 
  
 

EDITAL Nº 03 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES/2020  
PROCESSO Nº 23106.149681/2019-49 | EDITAL UAB /CEAD Nº 034/2019 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA A DISTÂNCIA NO  
CURSO DE TEATRO - LICENCIATURA DA UAB/UNB 

 
A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Teatro  – Licenciatura 
UAB/UnB, com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, 
comunica aos interessados a relação das inscrições homologadas. 
 

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 

Inscrição Status Inabilitado pelo não atendimento ao seguinte requisito 

2019005202814 Homologada   

2020005202711 Homologada   

2020005202770 Homologada   

2020005202798 Homologada   

2020005202918 Homologada   

2020005203037 Homologada   

2020005203177 Homologada   

2020005203248 Homologada   

2020005203253 Homologada   

2020005203315 Homologada   

2020005203342 Homologada   

2020005203380 Homologada   

2020005203382 Homologada   

2020005203398 Homologada   

2020005203401 Homologada   

2020005203462 Homologada   

2020005203507 Homologada   

2020005203594 Homologada   

2020005203595 Homologada   

2020005203598 Homologada   

2020005203667 Homologada   

2020005203701 Homologada   

2020005203741 Homologada   

2020005203745 Homologada   

2020005203760 Homologada   

2020005203792 Homologada   

2020005203802 Homologada   

2020005203818 Homologada   

2020005203827 Não Homologada 
Não atendimento ao item 7.2, c): Comprovação de 

experiência profissional de, pelo menos, 01 (um) ano 
completo no magistério do ensino básico ou superior. 

2020005203835 Homologada   

2020005203839 Homologada   

2020005203847 Homologada   

2020005203861 Homologada   

  



2020005203878 Não Homologada 
Não atendimento ao item 7.2, c): Comprovação de 

experiência profissional de, pelo menos, 01 (um) ano 
completo no magistério do ensino básico ou superior. 

2020005203893 Não Homologada 

Não atendimento aos itens 7.2, b) Diploma de nível 
superior (frente e verso) reconhecido pelo Ministério da 
Educação (MEC) e d) Pagamento de taxa de inscrição e 

envio do comprovante de recolhimento.  

2020005203896 Homologada   

2020005203902 Homologada   

2020005203903 Homologada   

2020005203908 Homologada   

2020005203909 Não Homologada 
Não atendimento ao item 7.2, c): Comprovação de 

experiência profissional de, pelo menos, 01 (um) ano 
completo no magistério do ensino básico ou superior. 

2020005203912 Homologada   

2020005203915 Não Homologada 
Não atendimento ao item 7.2, b) Diploma de nível 

superior (frente e verso) reconhecido pelo Ministério da 
Educação (MEC) 

  

2. DOS RECURSOS 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado do dia 27 de janeiro de 2020 
ao dia 28 de janeiro de 2020. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 

2.2. A interposição do recurso ocorrerá somente no sistema de seleção do CEAD, no 
endereço eletrônico: https://selecoescead.unb.br/ 

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso 
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido. 

2.4. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1. O resultado preliminar classificatório do processo seletivo será divulgado na data 
provável de 30 de janeiro de 2020, quinta-feira. 

 

 Brasília-DF, 27 de janeiro de 2020. 

 

 
[original assinado eletronicamente] 

Prof. Dr. Sulian Vieira Pacheco 

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Teatro Distância da UAB/UnB 
 

[original assinado eletronicamente] 
Prof. Dr. Marcello Ferreira 

Coordenador-Geral UAB 
 

[original assinado eletronicamente] 
Letícia Lopes Leite 

Diretora do Centro de Educação a Distância 

https://selecoescead.unb.br/

